31 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2004 tentang Penghapusan Kekerasan 
dalam Rumah Tangga. Pasal 1 Angka 1 

orang lain, diancam karena penganiayaan dengan pidana penjara paling 

lama dua tahun delapan bulan atau pidana denda paling banyak 

Rp4.500.000 (empat juta lima ratus ribu rupiah).33 "Pasal ini menjadi dasar 

untuk mengadili pelaku penganiayaan ringan. Untuk kasus penganiayaan 

berat, diatur dalam Pasal 90 Kitab Undang-Undang Hukum Pidana yang 

menyatakan bahwa "penganiayaan yang tidak menimbulkan penyakit atau 

halangan untuk menjalankan pekerjaan jabatan atau pencarian, diancam

[...]

kekerasan fisik, kekerasan psikis, kekerasan seksual, dan 

penelantaran rumah tangga. Pasal 44 menyatakan bahwa "setiap orang 

yang melakukan perbuatan kekerasan fisik dalam lingkup rumah tangga 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun atau denda 

paling banyak Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah)." 

​ Untuk kekerasan seksual, Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2022 

tentang Tindak Pidana Kekerasan Seksual (Undang-Undang Tindak 

Pidana Kekerasan Seksual) memberikan perlindungan komprehensif. 

Pasal 4 Mengatur tentang 9 (sembilan) jenis tindak pidana kekerasan